
 

 
Program TV z 26.01.2014 (Nr 979) 

„Złoty cielec” 

Pastor Wolfgang Wegert © 

Christ ian

Kazanie: „Nie bądźcie też bałwochwalcami, jak niektórzy z nich; jak napisano: Usiadł lud, aby jeść 

i pić, i wstali, aby się bawić. Nie oddawajmy się też wszeteczeństwu, jak niektórzy z nich 

oddawali się wszeteczeństwu, i padło ich jednego dnia dwadzieścia trzy tysiące, ani nie 

kuśmy Pana, jak niektórzy z nich kusili i od wężów poginęli, ani nie szemrajcie, jak 

niektórzy z nich szemrali, i poginęli z ręki Niszczyciela. A to wszystko na tamtych przyszło 

dla przykładu i jest napisane ku przestrodze dla nas, którzy znaleźliśmy się u kresu 

wieków. A tak, kto mniema, że stoi, niech baczy, aby nie upadł” (1 Kor 10,7-12) 

 

Chociaż w kościele Koryntian nie brakowało jakiegokolwiek daru łaski (rozdział 1, 7). To wciąż duchowo byli 

bardzo niestabilni i obojętni. Wielu z nich miało skłonności do świeckości i mimo chrztu i wieczerzy Pańskiej 

zakochani byli w różnych grzechach. Z powodu tego Paweł skorzystał z okazji, aby poważnie ich ostrzec. 

Ponieważ może być, że tak niektórzy pośród nich miną się z nagrodą zwycięstwa niebiańskiego powołania, 

podobnie jak większość Izraelitów minęło się ze swoim celem, a mianowicie z zobaczeniem ziemi obiecanej 

Kanaan. Uczyliśmy się, że ostrzeżenie idzie w trzech kierunkach. Po pierwsze, powinno być inspirującym 

środkiem, do prawdziwego zachowania nowonarodzonych aż do celu. Po drugie, powinno prowadzić do 

sprawdzenia samego siebie, czy naprawdę mamy żywą wiarę, i po trzecie powinno nas uchronić od pewności 

siebie, że możemy żyć, umyślnie samowolnie bezbożnie, bo łaska jest zawsze większa od naszego grzechu. To 

trzykrotne ostrzeżenie Paweł prowadzi teraz dalej. 

Bałwochwalstwo i złoty cielec 

Następnie konfrontuje nas z bałwochwalstwem Izraela na pustyni: „ Nie bądźcie też bałwochwalcami, jak 

niektórzy z nich; jak napisano: Usiadł lud, aby jeść i pić, i wstali, aby się bawić” (werset 7). 

Co się stało? Bóg wezwał Mojżesza na Górę Synaj przed Swoje święte oblicze, gdzie pozostał przez 

czterdzieści dni i czterdzieści nocy (2 Mojżesz. 24, 17-18). To było zbyt długo dla ludzi, więc w 

międzyczasie Aaron namówił, by zrobić złotego cielca. Zamiast intensywnie modlić się o Mojżesza, Izrael 

zaprowadził religię, której kult został zredukowany do stworzenia. 
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I kiedy przedstawiali przepych posągu, ich nowoczesnej wiary, mówili: „To jest twój Bóg, 

Izraelu, który cie wyprowadził z ziemi egipskiej!” (2 Mojżeszowa 32, 4) (tłumacz. niem). To 

było ewidentne kłamstwo. 

Co kryło się za złotym cielcem - byk? On był wizerunkiem egipskiego boga. Izrael dopasował 

swoją religię do świata pogańskiego, od którego właśnie uciekł.  

I dokładnie podobnie odnosi się to do Koryntian. Wyprowadzili się „ze świata”, ale zanim się 

zorientowali, znowu służyli bogom pogan i wszystko było po staremu. Chrześcijanie w Koryncie 

nie mieli żadnych skrupułów, siedzieć z Grekami w ich pogańskiej świątyni przy jednym stole 

(Rozdział 8, 10), i Paweł musiał im w tym rozdziale jeszcze napisać : „Co składają w ofierze, 

ofiarują demonom, a nie Bogu! Ja zaś nie chcę, abyście mięli społeczność z demonami. Nie 

możecie pić kielicha Pańskiego i kielicha demonów, nie możecie być uczestnikami stołu 

Pańskiego i stołu demonów!” (1 Koryntian 10, 20-21). 

Do nas Apostoł napisałby: Nie możecie być uczestnikami stołu Pańskiego i uczestniczyć przy 

stole w kasynie, przy stole pijących i szyderców, przy stole disco i tańców, przy stole 

czarowników i wróżbitów, przy stole kłamców i oszustów- krótko: nie możecie uczestniczyć w 

stylu życia w świecie, który oddala od Boga i jednocześnie być chrześcijanami. Dlatego, zwróć 

uwagę, czy ty jako chrześcijanin nie zakochałeś się, w czymś co ma ciebie w niewoli i nad tobą 

zapanowało, a tym samym są twoimi bożkami. Jak nazywa się twój złoty cielec któremu uległeś? 

Czy są to pieniądze, założenie zakładu, z powodu którego jesteś zajęty 24 godziny na dobę? Czy 

twoje myśli ciągle kręcą się wokół ubrań i ideału odchudzania? Ile czasu i pieniędzy zanosisz do 

świątyni mody? Czy są to filmy, video, gry komputerowe, czat i inne nałogi internetowe, które 

nad tobą panują? Ile złotych cielców masz w życiu? To nie są oznaki dziecka Bożego.  

Nierząd  

W wersecie 8 Paweł wspomina o następnym ciężkim grzechu Izraela. Pisze do Koryntian: „Nie 

oddawajmy się tez wszeteczeństwu, i padło ich jednego dnia dwadzieścia trzy tysiące.” Paweł 

odnosi się tutaj do wydarzenia w 4 Mojżesza 25. Jak wielu z Bożego ludu było zapraszanych 

przez córki Moabitów na rzeźne ofiary swoich bogów. I jedli z nimi i oddawali pokłon ich 

bogom. Odpowiedzią Boga na te orgie było to, że ponad 23 tysiące zostało zabitych. 

Bałwochwalstwo i niemoralność seksualna były ściśle powiązane w starożytnych religiach. 

Również w Koryncie spotykało się z tą mieszanką, gdzie w samej świątyni Afrodyty tysiące 

kapłanek pracowało jako prostytutki, w tym ostrzeżenie Apostoła do Koryntian jest jasne, że 

chrześcijanie muszą tutaj wyjaśnić swoją pozycję. Tak nie można, że mieszają się z życiem i 

rozrywkami pogan. Oni przy tym trafiają pod przejeżdżające koła. Dewizę Apostoła już 

słyszeliśmy: „Uciekajcie przed wszeteczeństwem” (1 Koryntian 6, 18). Mamy uciekać przed 

nimi a nie z nimi flirtować. Mówisz „Idę przecież tylko na prywatki, ale nie chodzę przecież z 

nikim do łóżka”. Jesteś pewien? Wielu chrześcijan już upadło w grzech moralny, ponieważ byli 

zbyt pewni siebie. Pozwolili sobie na znajomości alb udali się do miejsc, które same w sobie nie 

są może grzeszne, ale powodują silne pokusy. Myślą, że sobie poradzą, ale potem zbyt późno 

zdają sobie sprawę, że jednak nie mogą. 

Drodzy bracia i siostry, nie wprowadzajcie siebie samych w pokuszenie! Nie uważajcie siebie 

samych za silnych. Wierzę, że to jest to, co Paweł miał na uwadze, gdy on w wersecie 12 napisał: 

„A tak, ko mniema, że stoi, niech baczy, aby nie upadł!” 

Bunt 

Następną szkodą przeciwko nim, która pogrążyła Izrael na drodze do ziemi obiecanej Kanaan był 

otwarty bunt przeciwko ich Bogu. Paweł również o tym przypomniał Koryntianom i napisał: 

„Ani nie kuśmy Chrystusa, jak niektórzy z nich kusili i od wężów poginęli” (werset 9) (tłumacz 

niem). 



*Przekład z języka niemieckiego; kazanie prof. Wolfgang Wegert © z Hamburga (Niemcy) 
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W jakim stopniu kusili Chrystusa? Oni pożądali w 4 Mojżesza 21, 5 podczas, gdy mówili 

przeciwko Bogu i Mojżeszowi: „Po co wyprowadzaliście nas z Egiptu, czy po to, abyśmy pomarli 

na pustyni? Gdyż nie mamy chleba ani wody i zbrzydł nam ten nędzny pokarm!” 

Bóg zaopatrzył ten lud w mannę i wodę, a nawet w obuwie, ale ludzie ci nadal nie byli zadowoleni. Oni 

chcieli przecież większego wyboru i więcej różnych smaków. Bóg powinien im na pustyni udostępnić 

przynajmniej jeden sklep spożywczy z szerokim asortymentem. Czasami chrześcijanie pytają: „Co mi to 

dało, że stałem się chrześcijaninem? W tym świecie (mając na myśli Egipt) lepiej mi szło!” Jak często też z 

ust chrześcijan rozbrzmiewa użalanie się! To zaczyna się od użalania na temat złej pogody. Jeżeli gadamy 

trzy po trzy: „Ale psia pogoda!” co tutaj właściwie mówimy? „Boże, robisz wielki błąd!” Krytykujemy 

Wszechmogącego, negujemy Jego prawną władzę. Trzeba z tego pokutować. Dostajemy bólu zęba lub 

grypę. Jaka jest nasza reakcja?  „Nie, znowu! – mówimy. Musi być to teraz? Chcę przecież pojechać na 

urlop!” Psuje się samochód lub komputer - nasza odpowiedź: O nie! Dlaczego znowu u mnie?” Jeśli takie 

niezadowolenie należy do naszego charakteru, trzeba się wtedy zapytać siebie, jakiego ducha jesteśmy 

dzieckiem. W każdym razie nie zobaczymy z taką postawą nieba. 

Jeszcze tragiczniej jest, jeśli wieloletnie dzieci Boże są uparte, z niczego nie są zadowolone a inne 

obwiniają Najwyższego z powodu swojej niekorzystnej sytuacji życiowej. Niektórzy chrześcijanie mówią 

o frustracji o dużej stracie w ich życiu: „Gdybym miał broń, to strzeliłbym do Boga!” Czy jest to 

nowonarodzony duch? Wierzę, że Paweł miał rację, gdy napominał Koryntian i im przypomniał, co wyszło 

z buntu przeciwko Bogu: On wysłał węże, które gryzły i wielu umarło, i oni nie dotarli do ziemi obiecanej. 

Szemrać  

Wtedy Paweł mówił o jeszcze innym strasznym wydarzeniu. W wersecie 10 pisze: „Ani nie szemrajcie, jak 

niektórzy z nich szemrali, i poginęli z reki Niszczyciela”. Korach, Daton i Abira wystąpili przeciw 

Mojżeszowi, na co Bóg zareagował trzęsieniem ziemi i wszyscy, którzy uczestniczyli w buncie zniknęli w 

szczelinie. Najpierw wstrząs przeszedł przez szeregi Izraelitów i oni zrozumieli co się stało. Ale 

następnego ranka szemrali , jak dosłownie jest powiedziane, przeciwko Mojżeszowi i Aaronowi: „Wyście 

spowodowali śmierć ludu Pana!” (4 Mojżesz 17, 6). Oczywiście było to skierowane przeciwko Panu. 

ponieważ Mojżesz i Aaron nie byli w stanie, otworzyć otchłani ziemi. Bóg zareagował ponownie plagą 

wyroku, kiedy wysłał anioła zniszczenia, który uderzył 14.7000 osób (4 Mojżesz 17, 6-15). 

Paweł wyjaśnia, że Bóg jest dzisiaj wciąż taki sam, On się nie zmienił. Niektórzy wierzą, że Bóg Nowego 

Testamentu nie robi już czegoś takiego. To jest fałszywy wniosek. Ludzie zwłaszcza tacy, którzy nazywają 

siebie chrześcijanami, ale odrzucają Słowo i przykazania Chrystusa umyślnie, zostaną tak samo osądzeni 

jak ludzie starożytnego Izraela. Co się z nimi stało, stanie się również z nami, jeśli nie naśladujemy Go z 

serca i z miłości i z wdzięczności za Jego zbawienie podążamy w świętości i czystości. 

Dlatego Paweł na zakończenie w wersecie 11 podsumował: „A to wszystko na tamtych przyszło dla 

przykładu i jest napisane ku przestrodze dla nas, którzy znaleźliśmy się u kresu wieków.” Przyjmijmy 

poważnie te ostrzeżenia i wszystko włóżmy w to, żebyśmy nie ulegali grzechowi wędrowca na 

pustyni, ale przez odpuszczającą łaskę Chrystusa codziennie biegli za świętością, abyśmy nie minęli 

się z celem, ale wkrótce zobaczyli Pana twarzą w twarz! Amen! 


